
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  5 / 2018 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 11. července 2018 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

Přítomni:  P. Červenka, M. Hellmich, L. Matějovicová, R. Nachtmann 
Omluven: P. Škanta 

Hosté:   K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant  
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájila 

K. Fridrichová v 10,05 hod. a uvedla, že povede jednání na základě pověření předsedkyně VKMP, 
tj. L. Matějovicové. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. 

V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný 
počet členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % k tomu, 

aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého 

uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních 
zástupců, nebo jimi pověřených osob. Závěrem řídící jednání konstatovala, že podkladové materiály 

k projednávaným bodům byly členům VKMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem.  

 
Ad 2) Schválení programu jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. dne 11. července 2018 

Řídící jednání předložila návrh na doplnění programu o nový bod č. 5 – Změna Jednacího řádu Výběrové 

komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s., ostatní body se chronologicky přečíslují. Upravený 
program by poté vypadal takto: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání dne 11. července 2018 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  
5. Změna Jednacího řádu Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

6. Hodnocení projektů ve výzvě „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“ 
a) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 

b) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

7. Diskuze, různé 
8. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o upraveném návrhu programu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP21/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje upravený program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. dne 11. července 2018.   

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatelka zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována L. Matějovicová. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP22A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Lucii Matějovicovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. července 2018. 
 

 
 



 

- 2 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP22B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. července 2018. Za vyhotovení zápisu 

a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s.  
K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 13. června 2018. Konstatovala, že z tohoto 

jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění.  
Navrhuje se vzít ústní zprávu K. Fridrichové o kontrole plnění usnesení na vědomí. 

Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP23/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 13. června 2018. 

 
Ad 5) Změna Jednacího řádu Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
K. Fridrichová předložila členům VKMP návrh na změnu Jednacího řádu VKMP, který zpracovala 

na základě dohody z jednání VKMP ze dne 6. června 2018. Členové VKMP projednaly návrh nového 
odstavce, který se týká zařazení bodu – „Oběžné hlasování elektronickou poštou“ (příloha č. 2 tohoto 

zápisu). Hlasování per rollam bude využíváno jen v nejnutnějších případech a nemělo by se týkat 

hodnocení projektových žádostí v jednotlivých výzvách MAS Naděje o.p.s. K. Fridrichová vyzvala členy 
VKMP k připomínkám nebo jiným návrhům či dotazům.  

Žádné návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP24/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje aktualizovaný Jednací řád Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. ze dne 11. července 2018. 

 
Ad 6) Hodnocení projektů ve výzvě „Odolnost jednotek SDH II. a III. stupně“ 

a) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 
K. Fridrichová zrekapitulovala základní informace o výzvě. Výzva byla zaměřena na posílení složek 

integrovaného záchranného systému technikou a věcnými prostředky k zajištění jejich připravenosti 
při odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek a masivních námraz či výkon činností 

spojených s extrémním suchem. Výzva s celkovou finanční alokací ve výši 1.052.640,00 Kč byla 
vyhlášena 1. února 2018, původní termín ukončení příjmu žádostí byl 7. března 2018, na základě žádosti 

obce Obrnice z důvodu zvýšení absorpční kapacity projektů v území byl termín posunut na 30. dubna 

2018. Seminář pro žadatele se konal 16. února 2018. V rámci této výzvy byly podány tři projekty: 
Obec Braňany (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008441), projekt s názvem „Pořízení soupravy 

digitálních radiostanic a náhradního (záložního) zdroje elektrické energie“ (kompletní 
projektová dokumentace byla odeslána členům VKMP na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto 

zápisu). Předmětem projektu je pořízení nové soupravy radiostanic a náhradního elektrického zdroje 

pro JPO Braňany. Výše celkových způsobilých výdajů činí 307.578,00 Kč. Žádost byla žadateli 1x vrácena 
k doplnění. Poté projekt splnil podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Podpůrné věcné hodnocení pak prováděla hodnotící komise složena z jmenovaných pracovníků 
kanceláře MAS Naděje o.p.s., tj. T. Harant a K. Fridrichová. Dle podpůrného hodnocení projekt splnil 

minimální bodovou hranici pro schválení podpory, a sice 60 bodů. Členům VKMP byly e-mailem zaslány 
samostatné podpůrné kontrolní listy pro věcné hodnocení (příloha č. 5 a příloha č. 6 tohoto zápisu) 

a souhrnný podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení (příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Město Lom (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008459), projekt s názvem „Terénní čtyřkolka 
s příslušenstvím“ (kompletní projektová dokumentace byla odeslána členům VKMP na e-mailové 

adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu). Předmětem projektu je pořízení terénní čtyřkolky 
s příslušenstvím pro zajištění připravenosti při odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek 



 

- 3 - 

 

a masivních námraz, které mají negativní dopad na krajinu, zemědělské plodiny a lesy, na infrastrukturu 

dopravy a na obytné a veřejné budovy. Čtyřkolka zajede do špatně přístupných míst a bude sloužit 
pro jednotku SDH Lom. Výše celkových způsobilých výdajů činí 422.780,00 Kč. Žádost byla žadateli 3x 

vrácena k opravě a doplnění. Projekt poté splnil podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha 
č. 8 tohoto zápisu). Podpůrné věcné hodnocení prováděla hodnotící komise ve složení K. Fridrichová 

a T. Harant. Dle podpůrného hodnocení projekt splnil minimální bodovou hranici pro schválení podpory, 

a sice 45 bodů. Členům VKMP byly e-mailem zaslány samostatné podpůrné kontrolní listy pro věcné 
hodnocení (příloha č. 8 a příloha č. 9 tohoto zápisu) a souhrnný podpůrný kontrolní list pro věcné 

hodnocení (příloha č. 10 tohoto zápisu). 
Obec Obrnice (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008485), projekt s názvem „Radiostanice 

a elektrocentrála pro Obrnice“ (kompletní projektová dokumentace byla odeslána členům VKMP 
na e-mailové adresy, avšak není přílohou tohoto zápisu). Předmětem projektu je zkvalitnění práce 

a zvýšení akceschopnosti JPO obce Obrnice nákupem digitálních radiostanic a elektrocentrály. Výše 

celkových způsobilých výdajů činí 298.830,80 Kč. Projekt bez vyzvání k opravě či doplnění splnil 
podmínky formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 11 tohoto zápisu). Podpůrné věcné hodnocení 

prováděla hodnotící komise ve složení K. Fridrichová a T. Harant.  Dle podpůrného hodnocení projekt 
splnil bodovou hranici pro podporu, a sice 60 bodů. Členům VKMP byly e-mailem zaslány samostatné 

podpůrné kontrolní listy pro věcné hodnocení (příloha č. 12 a příloha č. 13 tohoto zápisu) a souhrnný 

podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení (příloha č. 14 tohoto zápisu). 
Přihlásila se L. Matějovicová s dotazem, proč byla 3x vrácena žádost o podporu Městu Lom. 

K. Fridrichová odpověděla, že se jednalo např. o chybně doložené přílohy, nedoložení přílohy 
o předfinancování a nesoulad informací uvedených v žádosti o podporu a ve studii proveditelnosti. 

Na základě hodnocení projektových žádostí hodnotící komisí se proto navrhuje členům VKMP převzít 
výsledky věcného hodnocení.  

Členové VKMP se po krátké diskuzi ztotožnili se závěry hodnotící komise, tzn. že projekty získaly 

dostatečný počet bodů pro získání podpory a splnily tak podmínky věcného hodnocení. Z tohoto důvodu 
budou doporučeny k podpoře. 

Jiný návrh nebyl předložen, nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP25A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, které prováděla hodnotící komise, 
a konstatuje, že projekt obce Braňany s názvem „Pořízení soupravy digitálních radiostanic 

a náhradního (záložního) zdroje elektrické energie“ (reg. 

č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008441) získal ve věcném hodnocení 60 bodů a splnil 
podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP25B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, které prováděla hodnotící komise, 

a konstatuje, že projekt města Lom s názvem „Terénní čtyřkolka s příslušenstvím“  

(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008459) získal ve věcném hodnocení 45 bodů a splnil 
podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP25C/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

se ztotožňuje s výsledky věcného hodnocení, které prováděla hodnotící komise, 
a konstatuje, že projekt obce Obrnice s názvem „Radiostanice a elektrocentrála 

pro Obrnice“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008485) získal ve věcném hodnocení 
60 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 

 
b) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Do výzvy MAS Naděje o.p.s. byly podány tři projektové žádosti, které splnily podmínky z hlediska 

formálních náležitostí, přijatelnosti a věcného hodnocení, navrhuje se tyto projektové žádosti doporučit 
ke schválení podpory jejich realizace. Členové VKMP sestaví seznam projektů, podepsaný všemi členy 

VKMP, který bude sloužit jako podklad pro závěrečný výběr projektů k realizaci ze strany Výkonného 
výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 



 

- 4 - 

 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani jiný návrh a bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP26A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 

Braňany s názvem „Pořízení soupravy digitálních radiostanic a náhradního (záložního) 

zdroje elektrické energie (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008441) schválit 
k realizaci. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP26B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt města Lom 

s názvem „Terénní čtyřkolka s příslušenstvím“ (reg. 

č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008459) schválit k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP26C/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt obce 

Obrnice s názvem „Radiostanice a elektrocentrála pro Obrnice“ 
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0008485) schválit k realizaci. 

 
Ad 7)  Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly žádné dotazy ani připomínky. 
Další zasedání VKMP je předběžně plánováno na 22. srpna 2018 od 10,00 hod.  

 
Ad 8) Závěr jednání 
K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 11,05 hod.  

 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 
 

Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 
 

 

K. Fridrichová    ………………………………….. 
 

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Návrh nového odstavce Jednacího řádu Výběrové komise Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. – Oběžné hlasování 

Příloha č. 3 Kontrolní list pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti – obec Braňany 
Příloha č. 4 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 1 – obec Braňany 

Příloha č. 5 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 2 – obec Braňany  

Příloha č. 6 Souhrnný podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení – obec Braňany 
Příloha č. 7 Kontrolní list pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti – město Lom 

Příloha č. 8 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 1 – město Lom 
Příloha č. 9 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 2 – město Lom  

Příloha č. 10 Souhrnný podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení – město Lom 
Příloha č. 11  Kontrolní list pro hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti – obec Obrnice 

Příloha č. 12 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 1 – obec Obrnice 

Příloha č. 13 Podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení č. 2 – obec Obrnice  
Příloha č. 14 Souhrnný podpůrný kontrolní list pro věcné hodnocení – obec Obrnice 

 
 


